
 
 

 
AGEL Středomoravská nemocniční a.s., Oddělení laboratorní medicíny 
Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, tel: +420 582 315 515, zel. linka: +420 800 172 830 
e-mail: olm@npv.agel.cz, web: https://laborator.smn.agel.cz 
IČ: 27797660, DIČ: CZ699000899 
Zdravotnická laboratoř č. 8083 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189:2013 

1/1 

 

V Prostějově dne 27. 1. 2025 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 

pro Vaší informaci, ve všech Laboratořích klinické hematologie a krevní banky Oddělení laboratorní 

medicíny AGEL Středomoravské nemocniční a.s., nově vyšetřujeme hladiny rivaroxabanu a apixabanu      

v režimu RUTINA i STATIM. Výsledky jsou vydávány bez referenčních mezí, tyto jsou k dispozici zde: 

Terapeutické koncentrace rivaroxabanu 

 
Terapeutické koncentrace apixabanu 

 

S pozdravem 

 

                     MUDr. Michaela Černá 

       primářka Oddělení laboratorní medicíny 

Indikace Dávka 
Vrcholová 

koncentrace za 2-4 
hodiny po aplikaci 

Minimální 
koncentrace před 

další dávkou 

Prevence HŽT po TEP   10 mg denně 101 (7 - 273) 14 (4 - 51) 

    
  

Prevence aterotrombotických příhod u AKS 2,5 mg 2x denně 47 (13 - 123) 9,2 (4,4 - 18) 

    
  

Prevence CMP a EP u nevalvulární FiS 20 mg denně 215 (22 - 535) 32 (6 - 239) 

    
  

Léčba a prevence recidivy HŽT a EP  20 mg denně 215 (22 - 535) 32 (6 - 239) 

Indikace Dávka 
Vrcholová 

koncentrace za 2-4 
hodiny po aplikaci 

Minimální 
koncentrace před 

další dávkou 

Prevence po TEP   2,5 mg 2x denně  77 (41 – 146) 51 (23 – 109) 

    
  

Prevence CMP a EP u nevalvulární FiS 2,5 mg 2x denně 123 (69 – 221) 79 (34 – 162) 

Prevence CMP a EP u nevalvulární FiS 5 mg 2x denně  171 (91 – 321) 103 (41 – 230) 

    
  

Léčba a prevence recidivy HŽT a EP  2,5 mg 2 x denně  67 (30 – 153) 32 (11 – 90) 

Léčba a prevence recidivy HŽT a EP  5 mg 2 x denně  132 (59 – 302) 63 (22 – 177) 

Léčba a prevence recidivy HŽT a EP  10 mg 2 x denně  251 (111 – 572) 120 (41 – 335) 

https://laborator.smn.agel.cz/

